ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 002/2025 – DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 002/2025

Extrato do primeiro Termo Aditivo do contrato N° 002/2025, Dispensa de Licitação n° 002/2025,

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN, CNPJ:

01.623.923/0001-62, CONTRATADA: ISACC DE OLIVEIRA ALVES, inscrita no CNPJ:

25.962.279/0001-15

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, para

prestação dos Serviços administrativos de assessoria e consultoria técnica dos serviços no setor de

recursos humanos, notadamente na orientação da elaboração da folha de pagamento, GFIPs, SIAI-

DP RAIS, DIRF e outros serviços deles decorrentes do setor de pessoal, além de capacitar e treinar

os servidores envolvidos para as tarefas de rotina, bem como implantação, acompanhamento e

envio dos eventos do E-SOCIAL de acordo com o termo de referência para atender as demandas

da Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN.

Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Demais cláusulas: Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato celebrado em

13.01.2025, oriundo da dispensa de Licitação n° 002/2025, inclusive as condições de pagamento.

Fundamento Legal: art. 107, da Lei nº 14.133/21, com previsão no referido contrato, da dispensa

de licitação n° 002/2025.

Data da assinatura do aditivo: 12 de janeiro de 2026

Vigência do aditivo:  Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, no período

compreendido entre 13 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Fernando Pedroza/RN 12 de janeiro de 2026

ASSINATURAS:

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

Rivaldo Silva de Medeiros Cruz

Pela Contratante

ISACC DE OLIVEIRA ALVES ME

CNPJ: 25.962.279/0001-15

Isacc de Oliveira Alves

Pela Contratada